
Contacto

Teléfono 985720802
Fax 985724339
Correo Electrónico ernestocs@ayto-siero.es

Dirección Postal

Párroco Fernández Pedrera
(33510) Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10916C00H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2022 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Patronato Deportivo Municipal de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EEo28y9aVHM%3D

Objeto del Contrato: Prestación de actividades deportivas en el Patronato Deportivo Municipal de Siero

Valor estimado del contrato 168.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.557,85 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EEo28y9aVHM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca66f7cf-7616-4be2-bd98-5bef40fa3359


Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Multidisciplinas (aeróbic, fitness-dance, aerofitness, entrenamiento en
suspensión, GAP, Aero-gim, circuito con máquinas, gimnasia de mantenimiento, HIT, zumba, cross
training, pilates, tai-chi, tenis, yoga y escalada)

Presupuesto base de licitación
Importe 155.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.710,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE GIMNASIA APLICADA ACROPOLIS S.L.
NIF b33893579
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.710,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.740 EUR.

Motivación

Motivación “Resultando que, convocado procedimiento de licitación para la contratación del servicio de prestación de
actividades deportivas en el Patronato Deportivo Municipal, mediante procedimiento abierto, por lotes y varios criterios de
adjudicación, se publicó anuncio en el Perfil del Contratante, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público,
con fecha 15 de julio de 2022, y se presentaron las siguientes empresas:

Lote 1:
Asturservicios La Productora, SAL
Centro de Gimnasia Aplicada Acrópolis, SL
Dark Lion Sport Management, SL
Ebone, Servicios Educación, SL
Fitness Project Center, SL

Resultando que, con fecha 3 de agosto de 2022, la mesa de contratación procedió a la descarga y apertura de los ficheros
1 y 2, relativo a la documentación administrativa acreditativa de las condiciones legalmente previstas para contratar y a los
criterios de adjudicación cuya valoración no responde a fórmulas aritméticas, y se acordó su admisión inicial y su
sometimiento a informe técnico para valoración conforme disponen los pliegos que rigen la licitación, 
Resultando que, con fecha 9 de agosto de 2022, la directora adjunta del PDM emitió informe sobre la valoración de



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

criterios no sujetos a fórmulas aritméticas, 
Resultando que, en sesión celebrada con fecha 19 de agosto de 2022, la mesa de contratación hizo suyo el precitado
informe, y procedió a la descarga y apertura del fichero 3, relativo a la documentación cuya valoración responde a
fórmulas aritméticas, 
Resultando que la mesa, previa comprobación de que ninguna de las ofertas se encontraba incursa en baja anormal,
acordó elevar al órgano de contratación la propuesta de adjudicación a favor de Centro de Gimnasia Aplicada Acrópolis,
SL, para el lote 1 
Resultando que, según informe de la intervención delegada del PDM de 12 de julio de 2022, existe consignación
presupuestaria para la ejecución del presente contrato, y con fecha 2 de septiembre de 2022 se emite informe favorable
de fiscalización del expediente. 
Fecha del Acuerdo 07/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notifiación de adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Aeroyoga

Presupuesto base de licitación
Importe 2.015 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.665,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Yoan Jose Navalon Lozano
NIF 71828115N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.665,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.015 EUR.

Motivación

Motivación “Resultando que, convocado procedimiento de licitación para la contratación del servicio de prestación de
actividades deportivas en el Patronato Deportivo Municipal, mediante procedimiento abierto, por lotes y varios criterios de
adjudicación, se publicó anuncio en el Perfil del Contratante, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público,
con fecha 15 de julio de 2022, y se presentaron las siguientes empresas:
Lote 5:
Yoan José Navalón Lozano

Resultando que, con fecha 3 de agosto de 2022, la mesa de contratación procedió a la descarga y apertura de los ficheros



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Párroco Fernández Pedrera

Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2022 a las 10:00 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

1 y 2, relativo a la documentación administrativa acreditativa de las condiciones legalmente previstas para contratar y a los
criterios de adjudicación cuya valoración no responde a fórmulas aritméticas, y se acordó su admisión inicial y su
sometimiento a informe técnico para valoración conforme disponen los pliegos que rigen la licitación, 
Resultando que, con fecha 9 de agosto de 2022, la directora adjunta del PDM emitió informe sobre la valoración de
criterios no sujetos a fórmulas aritméticas, 
Resultando que, en sesión celebrada con fecha 19 de agosto de 2022, la mesa de contratación hizo suyo el precitado
informe, y procedió a la descarga y apertura del fichero 3, relativo a la documentación cuya valoración responde a
fórmulas aritméticas, 
Resultando que, según informe de la intervención delegada del PDM de 12 de julio de 2022, existe consignación
presupuestaria para la ejecución del presente contrato, y con fecha 2 de septiembre de 2022 se emite informe favorable
de fiscalización del expediente. 
Fecha del Acuerdo 07/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificacion a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Calle Párroco Fernández Pedrera
(33510) La Pola Siero España

Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2022 a las 09:00 horas

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Calle Párroco Fernández Pedrera
(33510) La Pola Siero España

Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/08/2022 a las 09:00 horas

(33510) La Pola Siero España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DUZCbOaOnJSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DUZCbOaOnJSXQV0WE7lYPw%3D%3D


: 36Ponderación 

ID 0000009371186 |  2022-167897 | Tue, 20 Sep 2022 08:32:01:176 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128000852232012682605446837921701337613 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


